
ANEXO I

DEMONSTRATIVO DO EQUACIONAMENTO DO DEFICIT ATUARIAL EM PRAZO REMANESCENTE

Ano Taxa de Juros (%) Alíquotas (%) Base de Cálculo (R$) Saldo Inicial (R$) ( - ) Pagamentos (R$) Saldo Final (R$)
Composição do Pagamento

( - ) Juros (R$) ( - ) Amortização (R$)
2020 6,00% 35,53 57.198.423,26 267.757.776,60 -20.321.126,51 263.502.116,69 16.065.466,60 -4.255.659,91
2021 6,00% 35,53 57.999.201,19 263.502.116,69 -20.605.622,28 258.706.621,41 15.810.127,00 -4.795.495,28
2022 6,00% 35,53 58.811.190,00 258.706.621,41 -20.894.100,99 253.334.917,70 15.522.397,28 -5.371.703,71
2023 6,00% 35,53 59.634.546,66 253.334.917,70 -21.186.618,41 247.348.394,36 15.200.095,06 -5.986.523,34
2024 6,00% 35,53 60.469.430,32 247.348.394,36 -21.483.231,06 240.706.066,95 14.840.903,66 -6.642.327,40
2025 6,00% 35,53 61.316.002,34 240.706.066,95 -21.783.996,30 233.364.434,67 14.442.364,02 -7.341.632,28
2026 6,00% 35,53 62.174.426,37 233.364.434,67 -22.088.972,25 225.277.328,51 14.001.866,08 -8.087.106,17
2027 6,00% 35,53 63.044.868,34 225.277.328,51 -22.398.217,86 216.395.750,36 13.516.639,71 -8.881.578,15
2028 6,00% 35,53 63.927.496,50 216.395.750,36 -22.711.792,91 206.667.702,47 12.983.745,02 -9.728.047,89
2029 6,00% 35,53 64.822.481,45 206.667.702,47 -23.029.758,01 196.038.006,61 12.400.062,15 -10.629.695,86
2030 6,00% 35,53 65.729.996,19 196.038.006,61 -23.352.174,62 184.448.112,39 11.762.280,40 -11.589.894,22
2031 6,00% 35,53 66.650.216,14 184.448.112,39 -23.679.105,07 171.835.894,06 11.066.886,74 -12.612.218,32
2032 6,00% 35,53 67.583.319,16 171.835.894,06 -24.010.612,54 158.135.435,17 10.310.153,64 -13.700.458,89
2033 6,00% 35,53 68.529.485,63 158.135.435,17 -24.346.761,11 143.276.800,17 9.488.126,11 -14.858.635,00
2034 6,00% 35,53 69.488.898,43 143.276.800,17 -24.687.615,77 127.185.792,41 8.596.608,01 -16.091.007,76
2035 6,00% 35,53 70.461.743,01 127.185.792,41 -25.033.242,39 109.783.697,57 7.631.147,54 -17.402.094,84
2036 6,00% 35,53 71.448.207,41 109.783.697,57 -25.383.707,78 90.987.011,64 6.587.021,85 -18.796.685,93
2037 6,00% 35,53 72.448.482,31 90.987.011,64 -25.739.079,69 70.707.152,64 5.459.220,70 -20.279.858,99
2038 6,00% 35,53 73.462.761,07 70.707.152,64 -26.099.426,81 48.850.155,00 4.242.429,16 -21.856.997,65
2039 6,00% 35,53 74.491.239,72 48.850.155,00 -26.464.818,78 25.316.345,51 2.931.009,30 -23.533.809,48
2040 6,00% 35,53 75.534.117,08 25.316.345,51 -26.835.326,24 0,00 1.518.980,73 -25.316.345,51
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